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for mig været et meget voogtigt. Argument 
for at gaa med til at stille Ændringsforslag 
Nr. 1. " " '' 

Det ærede Medlem Hr. Svend Nielsen, 
der holdt en Tale ved denne Lejlighed, 
som hører hjemme ved tredie Behandling, 
var inde paa forskellige Ting. Jeg vil gerne 
have Lov til at sige, at.< det ærede Medlem. 

..slog Benene Æra sig seivnmindst; 10 Qange;: 
Man kan ikke argumentere med, at det er, 
uretfærdigt, at nogen skal betale. Bøder' 
for at have begaaet-noget ved Uagtsomhed, 
naar Maksimum er 5 000 Kr., men det er 
fuldkommen retfærdigt, naar Maksimum kun 
er 1 000 Kr. Konklusionen af det ærede 
Medlems Udtalelser maa være, at der skal 
aldeles ikke være Bøder for Uagtsomhed. 
Ellers forstaar jeg ikke et Muk af det hele; 
saa kan Retfærdigheden jo maales ud i 
Kroner og Øre. 

Det ærede Medlem var inde paa min 
Stilling under denne Lovs Behandling og 
mente, at jeg havde begaaet et kæmpe- 
mæssigt Kunststykke ved efterhaanden at 
arbejde mig over til det Standpunkt, 
hvorpaa Partiet staar. Dér vil jeg gerne 
bede ærede Medlemmer lægge Mærke til, 
at det, Striden staar om, er just, om Ret- 
fçerdìgheden skal udtrykkes ved 1000 TO. 
-eUer ved 5 000 K-r-.-, men det. vi har arbejdet 
os hen til, er fra Landbrugsministerens 
oprindelige Forslag om 10 000 Kr. til Fler- 
tallets Forslag om 5 000 Kr. Jeg synes 
ikke, det er et Kunststykke, som man skal 
bebrejde mig. Det ærede Medlem sluttede 
med at sige, at det maatte være, fordi 
de Konservative vilde til at være Støtte- 
piller for Regeringen. Man kan jo sige saa 
meget; det ærede Medlem beskæftiger sig 
med Forskning af Litteratur og andre Ting; 
men Hjerter og Nyrer kan det ærede Med- 
lem dog ikke granske. Derfor vil jeg til 
Slutning sige, at vor Stilling er dikteret 
ud, fra d,e Forhold, jeg har nævnt. Jeg vilde 
have taget den samme Stilling, hvis det 
ærede Medleiii havde været Landbrugs- 
minister, som jeg tager .nu, da vi har den 
socialdemokratiske' Landbrugsminister, vi 
mi en Gang har. - 

Ordføreren (J.  Pi ' t f  ens fn): Jeg vil 
først sige et Par Ord til det ærede Medlem 
Hr. Larsen-Badse, fordi det ærede Medlem 
protesterede mod min Udtalelse, at de 

Regler, der er udstedt i Anledning af Mund- 
og Klovesygen; overtrædes. Men j eg kan 
kun gentage min Paastand. Jeg har set det, 
jeg har erfaret det fra andre Dyrlæger, som 
jeg talte med paa et Møde, der blev afholdt 
j ;  forrige Uge i Roskilde. Man var alle 
enige om; at det ikke var let at  hævde 
Stillingen overfor Landbrugerne, fordi det 
var blevet det rene Anarki fra Ende til 
anden, og j eg maa fremdeles holde paa, at det 
er saaledes, fordi Reglerne overtrædes. Saa 
kom til' Slutning igen den bundløse Støvle. 
Den tør jeg ikke benægte, det er ikke .umuligt, 
at baade Læger og Dyrlæger har nogen 
Skyld i hele den Udvikling, som Bekæm- 
pelsen af smitsomme Sygdomme har været . 
undergivet i et civiliseret Land som Dan- 
mark, hvor man ganske vist maa forud- 
sætte, at Menneskene kan læse og skrive, 
men hvor der dog regerer en fuldstændig 
Overtro, en Tyrkertro paa alt andet end 
de naturlige Forklaringer paa Sygdommen. 
Jo mere unaturlig en Forklaring er, desto 
stærkere tror man paa den. En af de Op- 
gaver, som Læger og Dyrlæger først og 
fremmest maa sætte sig, er at udrydde 
saadan Overtro hos en Befolkning, der 
gerne hører paa, at man skyder Skylden 
paa alt andet end det, hvor den netop 
ligger. Man vil ikke indrømme) at. den 
værste Smittékilde er Mennesket og Menne- 
skets Handlinger. Dét er dog Mennesket, 
der førér Sygdommen rundt fra det- ene 
Sted til det andet, dels direkte og dels 
indirekte. Naar man tænker paa, hvorledes 
Folk desinficeres, naar de gaar ud fra en 
smittet Besætning eller smittet Ejendom, 
gyser man. Det er sandelig ikke ret megen . 
Renlighed. Folk kan gaa hen paa et hvilket 
som helst Sted og bære Smitstoff-et med sig. 
Der -er kun een Mulighed til at undgaa det: 
at blive hjemme og isolere sig, indtil der er 
foretaget en Desinfektion og Smitstoffet er 
ødelagt. Man kan ikke komme udenom, 
at Menneskene er den væsentligste Aarsag 
til, at Smitten breder sig. De fører deres, 
Mælk til Mejeriet, og Mejeriet kan derigen- 
nem blive en stærk smittefarlig Forbindelse; 
der er endvidere Sækkene, ligesom der kan 
paavises andre Ting. Det er Menneskenes 
Uforstand og Uvillié mod at gøre noget, 
der bevirker, at man 'ikke kan komme 
Sygdommen til Livs, som man skal. 

Saa siger det ærede Medlem Rr. Svend 
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